
nnovÁnĚrìÉ smnonvzćš č a/znrr/nrš
k rámcové sínäouvě na provádění pěstebníeh ěišnnost1== pěstební slìužhjv fl 1.42 Konopñště

2017

Smluvní Strany
Lesy České republiky, sp., ˇ
se Sídlem Hradec Králové, Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSC 500 08,
Zapsaný V Obchodním rejstříku vedeném u KS Hradec Králové, Oddíl A XII, Vložka 540,
ICQ: 421 96 451
DIC: CZ42196451
Zastoupený Ing. Danielem SZórádem, PhD., generálním ředitelem,
Za nějž jedná Ing. Miroslav Jankovský, ředitel LZ Konopiště, na Základě Podpisového
řádu č. 19/2015

(dále jen „Objednatel“)

na Straně jedné

a

název: Chempesta a.s.
Sídlo: Qomašín 216, 1'1a,z<šıšn1 25801

IČO; 25822557
DIČ; CZ4258226157
zapsán(a) V Obchodním rejstříku vedeném: 11/15; v Víme 116 B ×161Hz 2/2“

Zastoupená(ý): 1×“ '

(dále jen „Zhotovitel")

na Straně druhé

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli tuto

Prováděcí Snılouvu 0 dflo:

na základě uzavřené rámcové Smlouvy podle ustanovení § 92 odst. 3 Zákona č. 137/2006 Sb.,
o veřejných zakázkách, ve Znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon") a podle Zákona
č. 89/2012 Sb., občanského Zákoníku, ve Znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský

zákoník“)
(dále jen „Prováděcí Smlouva")



|=
A

jz=
ż

1.2.

1.3.

1.4.

Uvodní ustanovení

Prováděcí smlouva je uzavírána v souladu s Rámcovou smlouvou na provádění
pěstebních činností - pěstební služby LZ Konopiště 2017 ze dne
19. l. 2017 (dále jen „Rámcová Smlouva“), a to na základě výsledků minitendru
realizovaného dle Výzvy k podání nabídek Ze dne 31.7.2017
Práva a povinnosti Smluvních stran (zejm. dodací podmínky, platební podmínky,
Odpovědnost Za vady, jiné podmínky plnění aj.) Se vrozsahu neupraveném touto
Prováděcí Smlouvou řídí Rámcovou Smlouvou.

K podání nabídky v minitendru byli vyzváni všichni účastníci Rámcové Smlouvy.
Zhotovitel Se touto Prováděcí Smlouvou Zavazuje provést (popř. zabezpečit veškeré
práce) na vlastní náklady a na Své nebezpečí pro Objednatele pěstební práce
Specifikované v článku 2. této Prováděcí Smlouvy. Objednatel Se Zavazuje řádně
provedené dílo od zhotovitele převzít a zaplatit Zhotoviteli za jeho provedení cenu
Sjednanou touto Prováděcí Smlouvou.

Předmět plnění

Předmětem plnění dle této Prováděcí Smlouvy je chemická Ochrana proti buřeni a to
V rozsahu a za podmínek Stanovených Rámcovou Smlouvou a příslušnou Prováděcí
Smlouvou (dále j 611 „pěstební činnosti“).

2.3.

3.1.
3.2.

3.3.

3.4.

Smluvní Strany Shodně konstatují, že celkové předpokládané množství pěstebních
činností je pouze předpokládaným/orientačním údajem, přičemž množství pěstebních
činností Zhotovitelem Skutečně provedených na základě této Prováděcí Smlouvy se
může od celkového předpokládaného množství lišit (Směrem nahoru i dolu). Celkové
předpokládané množství však může být navýšeno max. O 20 %. Zhotovitel je povinen
provést celé Skutečné množství pěstebních činností (tj. i množství vyšší než celkové
předpokládané množství), a to za jednotkovou cenu uvedenou v bodě 4.1 této
Prováděcí Smlouvy.

Místo a termín plnění

Místo plnění: Lesní Závod Konopiště, polesí Mníšek, Olešovice, Sedlčany
Termín zahájení provádění díla (pěstebních činností): dle pokynů polesí
Termín dokončení díla: 30.10.2017

Dílo je provedeno, je-li provedeno v Souladu S ujednáními dle této Prováděcí Smlouvy
(a v Souladu S podmínkami Rámcové Smlouvy) a nevykazuje-li vady. Obj ednatel není
povinen převzít dílo vady vykazující.

O předání a převzetí díla bude pořízen písemný protokol podepsaný oběma Smluvními
Stranami.

Cena

Smluvní Strany Sjednávají Za řádné a Včasné provedení díla následující cenu:



4.2.

5.2.

6.2.

6.3.

Cena Za dílo Zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele na řádné provedení díla a
poskytnutí Veškerých plnění dle této Prováděcí Smlouvy.

Platební podmínky

Podmínky měsíční fakturace Za provedené pěstební činnosti Ve Smyslu odstavce 4.6.
Rámcové Smlouvy: Zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu lx měsíčně, Vždy po
uplynutí příslušného kalendářního měsíce, a tO na Základě předávacího protokolu
potvrzeného Objednatelem, který bude k faktuře přiložen. Náležitosti předávacího
protokolu stanoví článek 8. této Prováděcí Smlouvy. V případě převzetí prací na více
pracovištích vrámci jednoho měsíce se provádí fakturace Za Všechna pracoviště
Zároveň dle jednotlivých lesnických úseků.
Zhotovitel je povinen fakturovat cenu Za provedenou část díla (dílčí plnění podle
Zákona č. 235/2004 Sb., O dani Z přidané hodnoty, Ve Znění pozdějších předpisů) Vždy
Za Období kalendářního měsíce. Za den uskutečnění Zdanitelného plnění Se považuje
poslední den příslušného kalendářního měsíce. Zhotovitel vystaví daňový doklad
(fakturu) do 15 dnů Ode dne uskutečnění zdanitelného plnění a neprodleně jej doručí
Objednateli.

Podmínky provádění díla, práva a povinnosti smluvních stran

Objednatel je povinen:

- předat pracoviště (místo plnění) způsobilé k Zahájení práce v termínu dle čl. 3 této
Prováděcí Smlouvy;

- prokazatelně Seznámit (a to formou Zadávacího pracovního lístku VZ. LA511,
který bude Zhotoviteli předán při předání pracoviště) Zhotovitele s rozsahem
požadovaného plnění, požadavky na kvalitu a podmínkami pro provádění sjednané
činnosti Se zjevnými riziky možného ohrožení života a Zdraví a způsobem
přivolání první pomoci;

- Za předpokladu dodržení požadované kvality a termínů dokončení prováděných
pěstebních činností, jakož i dalších ujednání Rámcové Smlouvy provádět platby dle
čl. 4. Rámcové smlouvy.

Objednatel je Oprávněn:

- během provádění pěstebních činností kontrolovat jejich kvalitu, dodržování
bezpečnosti práce, požární Ochrany a Ochrany životního prostředí;

- nařídit Okamžité přerušení Vykonávané práce při bezprostředním Ohrožení života
nebo zdraví Zhotovitele, případně jiných Osob, Stejně jako při Ohrožení majetku
nebo životního prostředí, a tO až do Odstranění hrozícího nebezpečí; Za prostoje
Vzniklé z výše uvedených důvodů Objednatel neodpovídá.

Zhotovitel je povinen plnit Veškeré Své povinnosti Vyplývající z Rámcové smlouvy, a
této Prováděcí Smlouvy S Odbornou péčí, V Souladu s právními předpisy, RácVOu



smlouvou, resp.. touto Prováděcí smlouvou a pokyny Gloøjednatelea Zhotovitel bude
provádět pěstební činnosti dle Rámcové Smlouvy, respA Prováděcí Smlouvy na svůj
náklad a nebezpečí.

Zhotovitel je povinen zabezpečit:

dodržení právních předpisů k Zajištění Ochrany životního prostředí, ochrany Zdraví
zaměstnanců a Ostatních Osob, bezpečnosti a hygieny práce, požární Ochrany,
Ochrany majetku Objednatele, Ostatních fyzických a právnických osob;

splnění zdravotních předpokladů a další Odbornou Způsobilost pro Výkon prací
dle Rámcové smlouvy, resp. Prováděcí Smlouvy, jakož i veškeré prostředky
(např. stroje, nástroje, Ochranné prostředky, jiné pomůcky, chemické přípravky
apod.) nezbytné pro řádný výkon prací dle Rámcové Smlouvy, resp. Prováděcí
smlouvy;

provedení prací v rozsahu a termínu dle této Prováděcí Smlouvy uzavřené
V Souladu S Rámcovou smlouvou;

kvalitu, všeobecnou a Odbornou správnost poskytovaných prací, dodržování norem
a předpisů při používání čistících, mycích a technických prostředků, dalšího

materiálu a Věcí používaných při provádění Sjednaných prací;

Organizaci práce tak, aby na pracovišti nevykonával práce osamocený pracovník
(u Vybraných činností Z důvodu bezpečností práce);

ošetření poškozených stojících Stromů nejpozději do skončení pracovní Směny
na Vlastní náklady vhodným nátěrem;

Odstranění Zavěšených Stromů nebo poškozených Stojících Stromů hrozících
pádem, uvolnit Zakácené cesty a Odvodňovací příkopy neprodlené, nejpozději
do Skončení pracovní směny na vlastní náklady;

poskytnutí informací pověřeným zaměstnancům Objednatele při Zjištění závad
v prostoru výkonu prací;

provedení prací v Souladu S platnými technologickými postupy a dodržování Zásad
bezpečnosti práce a Ochrany zdraví při práci dle přílohy P-2 Rámcové smlouvy
(Zásady bezpečnosti a Ochrany Zdraví při práci);

dodržování předpisů a Zásad Ochrany lesa před požáry a Ochrany vod
před Znečištěním chemickými a ropnými látkami (používání biologicky
odbouratelných kapalin a maziv, udržování výrobních prostředků vřádném
technickém stavu apod.);

řádný technický stav strojů, nástrojů a nářadí, dodržení termínů k provádění
údržby, kontrol a revizí mechanizačních prostředků používaných k provádění prací
dle této Prováděcí Smlouvy, resp. Rámcové Smlouvy;

používání Osobních Ochranných pracovních prostředků podle rizika vykonávané
práce;

při poškození Oplocenky její provizorní Opravu, zabraňující vstupu Zvěře
do oplocenky, a to do konce pracovní Směny, při níž k poškození došlo; zároveň
je povinen oznámit tuto Skutečnost Objednateli a zajistit uvedení Oplocenky
do původního Stavu nejpozději do ukončení provádění díla;



6.4.

6.5.

7.2

7.3

7.4

7.5

= dodržování zásad dle přílohy P=3 Rámcové smlouvy (Zásady požámí ochrany)
při rozdělávání ohňů, pálení klestu, dále nezpracovatelného dřevního odpadu, kůry
a nehroubí V lesních porostech a na lesních i nelesních pozemcích.

Objednatel může kontrolovat průběh provádění díla (prací) Zhotovitelern, řídit jejich
postup a upřesňovat Sortimentaci, je Oprávněn vpřípadě sporu nebo mimořádných
OkOaStí probíhající práce zastavit, popř. přerušit.

Zhotovitel Se zavazuje:

používat Vhodné Osobní Ochranné pracovní prostředky a dodržovat předpisy O
bezpečnosti a Ochraně zdraví při práci a předpisy O požární Ochraně;

neOhrOžOVat provoz na Silničních komunikacích, železničních tratích a elektrickém
vedení;

Vpřipadě poškození kmenů a kořenových náběhů provést na Své náklady Ošetření
poškozených míst, nejpozději dO konce pracovní Směny, při níž dOšlO k poškození, a
tO prostředkem zabraňujícím napadení dřevokaznými houbami.

Smluvní pokuty a úrok Z prodlení

Pokud Zhotovitel neprovede práce v kvalitě dle výzvy k podání nabídky vyhotovené
Objednatelem V Souladu S Odst. 3.3. Rámcové smlouvy, přičemž vady (nedostatky)
neodstraní ani Ve lhůtě podle Odst. 5.5. Rámcové Smlouvy, Zavazuje Se Zhotovitel
zaplatit Objednateli Smluvní pokutu ve výši Odpovídající dvojnásobku nákladů
vynaložených Objednatelem k odstranění této Vady (nedostatku); vpřípadě, že tyto
vady (nedostatky) nebude možné Odstranit, zavazuje Se Zhotovitel Zaplatit Objednateli
Smluvní pokutu ve výši Odpovídající dvojnásobku ztráty způsobené Objednateli těmito
vadami.

Pokud Zhotovitel neprovede práce v rozsahu a termínu dle této Prováděcí Smlouvy
uzavřené v souladu S RácvOu smlouvou, zavazuje Se Zhotovitel Zaplatit Objednateli
Smluvní pokutu ve výši Odpovídající 5 % z ceny prací, které nebyly řádně provedeny
v rozsahu a termínu dle této Prováděcí Smlouvy, a tO za každý den prodlení, nejdéle
Však za dobu 20 (dvaceti) dní prodlení.

Vpřípadě, že z důvodu neprovedení prací VrOzSahu a termínu dle této Prováděcí
smlouvy uzavřené v souladu s Rámcovou smlouvou bude Objednatel nucen zajistit
provedení těchto prací Sám či třetí OSObOu z důvodu Odvrácení hrozícího nebezpečí a
Vzniku škod, zavazuje se Zhotovitel zaplatit Objednateli Smluvní pokutu ve výši
Odpovídající plné ceně prací, které nebyly řádně provedeny vrozsahu a termínu
dle této Prováděcí smlouvy.

Zhotovitel se dále zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu:

- Ve výši 300,- Kč za každý poškozený Strom, který nebyl na náklad ZhOtOvitele
Ošetřen/Odstraněn dle Odst. 6.3. tétO Prováděcí smlouvy v den vzniku poškození;

- za provedení neoprávněné těžby ve výši 1.000,- Kč za každý m3 neoprávněné
vytěženého dříví.

Smluvní Strany ShOdně prohlašují, že S Ohledem na charakter povinností, jejichž
Splnění je zajištěno Smluvními pokutami, jakož i S Ohledem na charakter plnění



8.2

8.3

8.4

8.5

9.2

9.3

10

10.1.

zajištìovaného Zhotoviteli dle této Prováděcí Smlouvy a Rámcové Smlouvy, považují
Smluvní pokuty uvedené v tomto článku Prováděcí smlouvy za přiměřené.

Předání provedených pěstebních činností

Zhotovitel je povinen ukončit provádění pěstebních činností a předat provedené
pěstební činnosti Objednateli ve lhůtě Stanovené V čl. 3 této Prováděcí Smlouvy,
nebude-li vkonkrétním případě mezi Objednatelem akonkrétním Zhotovitelem
Sjednáno jinak.

V případě, že provádění pěstebních činností nemůže být dokončeno ve lhůtě Stanovene'
v čl. 3 této Prováděcí Smlouvy Z důvodu Objektivně nepříznivých klimatických
podmínek znemožňujících řádné provádění Sjednaných pěstebních činností, je
Zhotovitel Oprávněn požádat Objednatele před uplynutím lhůty Sjednané V čl. 3 této
Prováděcí Smlouvy pro dokončení Sjednaných pěstebních činností o její prodloužení.
Uzná-li Objednatel existenci těchto nepříznivých klimatických podmínek, dohodne
Se Zhotovitelem přiměřené prodloužení lhůty pro dokončení Sjednaných pěstebních
činností, a to fonnou dodatku k této Prováděcí Smlouvě. Ve výjimečných případech
lze takto postupovat i opakovaně.

Objednatel je povinen pěstební činnosti provedené ve Smluveném rozsahu a kvalitě
převzít, a to i před termínem ukončení, dohodnutým v této Prováděcí smlouvě, je-lí k
tomu Zhotovitelem vyzván.

Obj ednatel není povinen pěstební činnosti převzít, pokud vykazují vady či nedodělky,
a to až do jejich odstranění; ustanovení § 2605 odst. 2 Občanského zákoníku se
nepoužije.

Podkladem pro vystavení faktury dle čl. 5 této Prováděcí smlouvy je doklad
potvrzený Objednatelem - Předávací protokol (doklad MVO Sll), že pěstební
činnosti byly provedeny řádně a v uvedeném množství.

Doba trvání Prováděcí Smlouvy, ukončení platnosti smlouvy

Tato Prováděcí Smlouva se uzavírá na dobu určitou do doby předání a převzetí
provedených Sj ednaných pěstebních činností.
Případné ukončení Rámcové Smlouvy nebude mít vliv na platnost a účinnost této
Prováděcí Smlouvy.

Kterákoliv ze Smluvních Stran je oprávněna Od této Prováděcí Smlouvy písemně
odstoupit vpřípadě jejího podstatného porušení druhou smluvní Stranou, kterým Se
rozumí zejména opakované nekvalitní provedení prací ze Strany Zhotovitele, na které
Objednatel Zhotovitele upozornil, vpřípadě prodlení Se zahájením prací v termínu
Stanoveném touto Prováděcí Smlouvou, a to minimálně o 3 (tři) pracovní dny od
stanoveného termínu a prodlení S uhrazením Sjednané ceny za provedení díla delší než
lměsíc na Straně Objednatele. Odstoupení je účinné dnem jeho doručení druhé
Smluvní Straně a jeho účinky Se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.

Závěrečná ustanovení

Prováděcí Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními



lUZ,

lí).3.

10.4.

10.5.

10.6.

Stranarnia

Prováděcí Smlouva může být doplňována a/nebo měněna pouze ve formě pisemných
dodatku podepsaných oběma Smluvnimi Stranan'iia

Prováděcí Smlouva Se řídí právním řádem Ceské republiky, Zejména příslušnými
ustanoveními Obchodního Zákoníku a Zákona° Veškeré Spory mezi smluvními
Stranami budou vyřešeny v řízení před obecnými Soudy Ceské republiky
Prováděcí smlouva je Vyhotovena Ve dvou Stejnopisech S platností originálu, Z nichž
každá Smluvní Strana obdrží po jednom.

Objednatel je oprávněn uveřejnit tuto Prováděcí Smlouvu včetně Všech jejích
případných dodatků na svém profilu Zadavatel.
Smluvní Strany prohlašují, že s Obsahem této Prováděcí Smlouvy Souhlasí, rozumí jí a
Zavazují Se k jejímu plnění, a že tato Prováděcí Smlouva byla uzavřena podle jejich
vážné a Svobodné Vůle prosté tísně. Na důkaz toho připojuji své podpisy.

Za Objednatele v p f V
V i“ v! 1.8.2017

Ing.M Weisg Josef
Ředit Jednatel

' VLesy Chempesta a.S.




